ПРОЕКТ -
                                         П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

                                                                                                         Разослать:   в дело – 1

                                                                                                                   Управление образования – 1

                                          Финансовое управление - 1

          Самостоятельный отдел по экономическому развитию и инвестициям – 1

О внесении изменений в Постановление Главы Карагинского муниципального района от 18.01.2012г. № 13 «Об утверждении районной целевой программы «Одаренные дети КМР на 2012 год»
Руководствуясь ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 . № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1) Приложение № 1 районной целевой программы «Одаренные дети КМР на 2012 год» изложить в новой редакции согласно приложению.
2) Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Управления образования администрации Карагинского муниципального района – Рубанову Т.А.
3) Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Карагинского муниципального района в сети Интернет.

И.о. Главы Карагинского

муниципального района                                                               Л.И. Дремина
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового отдела
                Н.А. Щербина
Руководитель

Управления образования                                                            Т.А. Рубанова
Приложение

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Источник финанси-рования
	Объем финанси-

рования (тыс.руб.)

	1. Развитие и поддержка учреждений дополнительного образования

	1
	Целевая поддержка развития учреждений образования, работающих с одаренными детьми  (МОУДОД «Карагинская ДЮСШ», Кружки образовательных учреждений)
	2012 год
	Управление образования администрации Карагинского муниципального района
	Бюджет района
	0

	2. Стимулирование педагогических работников в организаций проведения олимпиад, всероссийских конкурсов и фестивалей детского творчества в работе с одаренными детьми

	1
	Стимулирующие выплаты руководителям образовательных учреждений за организацию и проведение школьного и муниципального тура олимпиад.
	2012 год
	Управление образования администрации Карагинского муниципального района
	Бюджет района
	0

	3. Осуществление государственной поддержки и социальной защиты одаренных детей

	338,11

	1
	Участие одаренных детей Карагинского муниципального района в районных, краевых олимпиадах и всероссийских конкурсах и фестивалях детского творчества

	2012 год
	Управление образования администрации Карагинского муниципального района
	Бюджет района
	123,41

	2
	Участие одаренных детей в «Школе национального искусства коренных народов Севера и дальнего Востока»

	2012 год
	Управление образования администрации Карагинского муниципального района
	Бюджет района
	214,7

	4. Развитие системы подготовки кадров, работающих с одаренными детьми

	1
	Организация и финансирование обучения педагогов дополнительного образования района на курсах повышения квалификации
	2012 год
	Управление образования администрации Карагинского муниципального района
	Бюджет района
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	Бюджет района
	338,11